
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

JA AfMlfok ' f t  2018 г. Х< 

О внесении изменений в Порядок организации питания учащихся в муниципальных 
общеобразовательных школах города Рязани, утвержденный постановлением 

администрации города Рязани от 14.12.2012 № 6522 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании 

в Российской Федерации», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального 

образования - городской округ город Рязань Рязанской области, решением Рязанской 

городской Думы от 14.09.2017 № 298-И «О досрочном прекращении полномочий главы 

администрации города Рязани О.Е. Булекова», постановлением администрации города 

Рязани от 15.09.2017 № 4134 «Об исполнении обязанностей главы администрации города 

Рязани», распоряжением администрации города Рязани от 17.12.2018 № 1187-л, 

а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в Порядок организации питания учащихся в муниципальных 

общеобразовательных школах города Рязани, утвержденный постановлением 

администрации города Рязани от 14.12.2012 X» 6522 «Об утверждении Порядка 

организации питания учащихся в муниципальных общеобразовательных школах города 

Рязани» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 15.05.2014 № 1905, 

от 30.12.2014 № 6195, от 21.09.2015 № 4410, от 14.01.2016 № 30, от 25.11.2016 № 5130, от 

30.11.2017 № 5285), изменения согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2019 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Е.Б. Сорокину. 

И.о. главы администрации И.Н.Тишин 



Приложение 
к постановлению администрации 

г города Рязани 
йШАшАУ) 18 г. 

Изменения в Порядок организации питания учащихся в муниципальных 
общеобразовательных школах города Рязани, утвержденный постановлением 

администрации города Рязани от 14.12.2012 № 6522 

1. Пункт 8 изложить в следующей редакции: 

«8. Зачисление на бесплатное питание при предоставлении копии СНИЛС учащегося 

производится: ». 

2. Пункт 8.2 изложить в следующей редакции: 

«8.2. Для детей из малообеспеченных семей - на основании заявлений родителей 

(законных представителей) с предоставлением: 

8.2.1. Справок о регистрации по месту жительства (пребывания); 

8.2.2. Для родителей (законных представителей), являющихся студентами 

образовательных организаций очной формы обучения - справки о том, что родитель 

(законный представитель) является студентом образовательной организации очной формы 

обучения, с указанием размера стипендии (при наличии стипендии); 

8.2.3. Справки об осуществлении ухода за нетрудоспособным членом 

малообеспеченной семьи (инвалидом I группы, инвалидом с детства I группы, а также за 

престарелым, нуждающимся по заключению лечебного учреждения в постоянном 

постороннем уходе либо достигшим возраста 80 лет); 

8.2.4. Справок о доходах всех членов семьи (за 3 последних месяца, предшествующих 

месяцу обращения): 

- для работающих - по форме № 2-НДФЛ, либо о нахождении в отпуске по уходу 

за ребенком; 

- о размере пенсии (для нетрудоспособных членов семьи); 

- о размере получаемых ежемесячных пособий на детей; 

- копии налоговых деклараций о доходах за расчетный период, заверенные налоговым 

органом по месту представления деклараций (для индивидуальных предпринимателей); 

8.2.5. Копий трудовых книжек; 

8.2.6. Справки о регистрации в службе занятости в качестве безработного - для 

неработающих трудоспособных членов семьи, за исключением граждан, осуществляющих 

уход за нетрудоспособным членом семьи; 

8.2.7. Копий свидетельств о государственной регистрации физического лица в качестве 

индивидуального предпринимателя по форме № Р60009 либо справки об отсутствии 



регистрации в качестве индивидуального предпринимателя для трудоспособных членов 

семьи; 

8.2.8. Документов, подтверждающих действия родителя в целях взыскания алиментов 

на содержание несовершеннолетнего ребенка (детей) с другого родителя, либо копии 

нотариально заверенного соглашения об уплате алиментов, согласно статье 100 Семейного 

кодекса РФ (для родителей, не состоящих в браке или проживающих раздельно). 

При исчислении величины среднедушевого дохода учитываются доходы одинокого 

родителя (усыновителя, приемного родителя, опекуна) или состоящих в браке родителей 

(усыновителей, приемных родителей), в том числе раздельно проживающих родителей 

(усыновителей, приемных родителей) и их несовершеннолетних детей (также 

несовершеннолетних детей, принятых на воспитание) и совершеннолетних детей, 

обучающихся по очной форме, до окончания обучения в образовательных организациях всех 

видов и типов, независимо от организационно-правовых форм, за исключением 

образовательных организаций дополнительного образования, но не более чем до достижения 

ими возраста 23 лет,». 

3. В пункте 11 цифру «79» заменить цифрой «82,40». 

4. В пункте 12 цифру «2020» заменить цифрой «2022». 


